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Circuit Abbaye de Saint-Maurin 23,75 km - Dénivelée cumulée 530 m

Km Km

Km  cumulé Altitude Km  cumulé Altitude

1 Place Mairie 0 0 95 22 Barou AN 061 11,95 220
2 Rue du 11 Novembre €002 002 100 23 Quitter D201 vers Sincou 2> 1,15 13,10 225
3 Traverser Grande Rue vers cimetiere A 0,01 0,03 100 24 Carrefour St-Maurin N137 1447 215
4 Eglise St-Maurin A 0,15 0,18 105 25 ltier R 0,16 1463 215
5 Sortie St-Maurin 720,25 0,43 120 26 Perrou Ro012 1475 220
6 Carrefour Gandailles / Dondas € 0,89 1,32 170 27 Rond-point ancien moulin => 0,64 1539 220
7 Carrefour Dondas aprés Débonnaire A 1,16 2,48 180 28 Eglise Campagnac N 043 1582 195
8 3 routes Dondas aprés Mourgues => 1,56 404 180 29 Cédez le passage - Traverser D16 N1,14 16,96 120
9 Lajammes A 0,57 4.61 195 30 Le Bugat vers St-Maurin = 159 1855 220
10 Fourret A 0,69 530 205 31 3 routes dans le Bugat = 0,11 18,66 220
11Carrefour Engayrac / Vignes € 0,43 573 210 32 3 routes sortie le Bugat = 0,05 18,71 220
12 Engayrac / Bousquet A047 620 205 33 Gourgory A 0,09 1880 215
13 Cazelles 2015 6,35 210 34 Camayac A 1,37 20,17 180
14 Bousquet = 0,61 6,96 180 35 Aux Cayroux / Pourroutou A 075 2092 195
15 Carrere = 1,18 8,14 195 36 Boudou / Philippou A 070 2162 170
16 3 routes € 0,63 8,77 215 37 Gouges / Fouyssac 72084 2246 175
17 Carrefour vers Engayrac € 0,27 9,04 220 38 Cantauzel = 0,03 2249 155
18 Eglises St-Julien A 0,32 9,36 220 39 Croix de Mouret A 0,90 23,39 90
19 Cédez le passage Loustillou €« 080 10,16 150 40 Lavoir Rue Basse € 0,18 23,57 90
20 Pradal A 035 10,51 165 41 Rue du Lavoir = 0,13 23,70 90
21 D201 entrée Engayrac (stop) = 0,83 11,34 215 1 Place Mairie A 0,05 2375 95
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L’abbaye de Saint-Maurin

Saint-Maurin, petit village du pays de Serres est situé au creux d'un vallon verdoyant ou coule I'Escorneboeuf. Il s’est formé
autour de I'abbaye dont on peut encore admirer de beaux vestiges. Des le 6Me siécle existait une basilique élevée a I'endroit
ou le martyr chrétien Maurin fut enseveli. L'église abbatiale fut consacrée en I'an 1097, comme l'indique le texte gravé sur
le croisillon sud. Dans la vodte du choeur restent six chapiteaux dont deux racontent I'histoire de la décapitation de saint Maurin.
A cette époque, I'abbaye était affiliée a I'ordre de Cluny. Elle devint importante aux 12¢me et 13¢me siécles, ce qui déclencha la
convoitise de divers voisins. Elle fut plusieurs fois saccagée. Vers I'an 1500, le chateau abbatial fut construit, puis une lente
restauration de l'abbaye durera jusqu'en 1645. A la Révolution il ne restait que quatre moines, le dernier abbé Joseph de Galard
de Saldebru se sauva a Bordeaux mais il fut reconnu et guillotiné en 1794. Les batiments de I'abbaye furent vendus comme
bien national en 1796, certains devinrent municipaux, d'autres servirent de carriéres de pierres.



